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

                    Camera                         mq.    14,55 

                    Camera                         mq.    13,00 

                    Bagno                            mq      4,64 

  
Struttura del 

fabbricato Muratura portante mista in laterizio e pietra, pareti esterne sp. cm 55/ 70  

TETTO  
    manto di copertura in coppi vecchi. lattoneria in rame 

 
Pareti esterne Intonaco al civile   

Tavolati interni Tavolati  in forati  (spess. cm. 8)   

Intonaci Intonaco al civile   

Pavimentazioni I pavimenti sono in cotto/ceramica qualità commerciale. 

 

PISCINA  

 

Costituisce porzione della particella 1011 sub 2 anche la piscina e il 

piccolo forno costruito nei pressi della vasca. La piscina con forma a 

“fagiolo” ha una lunghezza di m. 13,85 e una larghezza di m. 5,40/6,00. 
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Al momento del sopralluogo presentava acqua stagnante e i segni di una 

mancata cura e manutenzione. La zona circostante la piscina e il forno è 

stata pavimentata con ritagli di piastrelle di marmo. 

LOCALI DEPOSITO E RICOVERO ATTREZZI – mappale 1011 sub. 3 

Il subalterno n.3 è costituito, al piano terra, da vari locali di deposito e 

ripostigli, e ricovero attrezzi al piano superiore è adibito a cascina, 

funzione riscontrabile anche a livello di prospetto, con i caratteristici 

tamponamenti in laterizio tipici dei cascinali lombardi.  

Al piano terra occupa una superficie lorda di mq 249, al piano primo la 

superficie lorda è di mq 206. 

Il manufatto presenta un discreto/buono stato di conservazione. 
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AREA  MAPPALE 1957  

Trattasi della porzione di terreno della superficie catastale di mq 5.238 

posta a monte del fabbricato, la particella deriva dal frazionamento del 

mappale 1010, in parte risulta essere coperta da vegetazione 

spontanea e piante da frutto, in prossimità della strada vicinale sono 

accatastati materiali di scarto, principalmente legname da portare in 

discarica, sulla particella c’è anche un piccolo pollaio in muratura, non 

censito, privo di rilevanza che non incide sul valore del lotto. 
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4.  PROVENIENZE. e storia catastale ed ipotecaria 

Al predetto   xxxxx i beni sono pervenuti, per la quota di ½  per 

compravendita, a rogito Notaio Franco Tonalini di Santa Maria della 

Versa in data 22.01.1972 rep. 6.276 racc. 2.552 trascritto a Voghera il 

19.02.1972 ai nn. 808/72; per la restante quota di ½ per atto di cessione 

di quota a rogito Notaio Franco Tonalini di Santa Maria della Versa in 

data 27.11.1976 rep. 11.477 racc. 5.197 e trascritto a Voghera il 

23.12.1976 al n. 5506 di formalità.  

Per quanto censito al foglio 2 mapp. 67 a xxxxx per atto di 

compravendita a rogito Notaio Paolo Tonalini di Pavia in data 12.07.2001 

rep. 87/19 trascritto a Voghera il 24.07.2001 ai n. 3785/5194.  

5 .VINCOLI  ED ONERI GIURIDICI GRAVANTI SUL BENE. 

Non sono stati individuati altri vincoli gravanti sul bene ad eccezione 

delle formalità  descritte al punto 1C 

- Domande giudiziali, o altre trascrizioni pregiudizievoli: nessuna 

- Convenzioni matrimoniali e provvedimenti di assegnazione casa 

coniugale :  

- atti di asservimento urbanistici, nussuno 

- altre limitazioni : nessuna 

Il mappale 1957 ( ex 1010 che deriva dall’originario 376)  è compreso 

assieme ad altro terreno nel contratto d’affitto agrario  registrato a 

Stradella in data 22/08/2003 al n° 1566 serie 3 avente durata di 25 

annate agrarie con decorrenza dal 11.11.2003 e termine al 10.11.2028.  

Il conduttore ha verbalmente confermato che, di fatto, è compresa nel 
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contratto solo la parte vitata  corrispondente  al mappale 1956, parte  che 

forma un altro lotto.  

6. Condominio  e Spese condominiali  -  nessuna 

7. REGOLARITA’ EDILIZIA. 

Dalle ricerche svolte presso il Comune di Montescano risulta quanto 
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

quotazioni immobiliari, sia attraverso ricerche di mercato su immobili di 

similare tipologia, si ritiene congruo attribuire i seguenti valori: 

Villa padronale (Mapp. 67):  mq 528 x  € 1.700,00/mq =  € 897.600,00 

Dipendenza (Mapp.1011/.2): mq 147x € 600,00/mq     = €    88.200,00  

Deposito PT (mapp.1011/3):  mq 249x € 450,00/mq       =  € 112.050,00 

Deposito P1 (mapp.1011/3):  mq 206x € 300,00/mq       =  €  61.800,00 

Piscina e forno                               a corpo                    =  €  50.000,00 

Terreno (mappale 1957) mq 5238 a corpo                   =  €  20.000,00 

      Totale                      = € 1.229.650,00 

La stima comprende anche il valore dell’area e giardino di 

pertinenza 

  10.2 -  ADEGUAMENTI E CORREZIONI ALLA STIMA  

         Valore di stima  dei beni                 €    1.229.650,00 

        dedurre  spese di adeguamento catastale         - €          3.000,00 

 dedurre  spese di adeguamento urbanistico         - €          4.500,00 

       spese per pulizia  materiali accatastati                    - €           1.500,00 

                        €    1.220.150,00 

 Adeguamento al valore  con una riduzione del 15% pari a € 183.022,50 

per assenza della garanzia per vizi ed incentivo all'acquisto all'asta.   
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PREZZO A BASE D’ASTA DEL LOTTO. 

 Il valore dell'immobile da porsi in vendita ammonta a:  

 €  1.229.650,00 – 183.022,50 = € 1.037.127,50   

       che si arrotonda a  € 1.037.000,00      

11. DIVISIBILITA’. 

       Sebbene il lotto sia formato da diversi corpi di fabbrica, per la natura e 

caratteristiche dei beni, per un adatto riscontro di mercato è opportuno 

che gli stessi siano posti in vendita in un unico lotto.  

12. ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA .   

Le abitazioni non sono  provviste di A.P.E 

13. PROSPETTO RIASSUNTIVO PER LA FORMAZIONE DEL BANDO. 

Quota 1/1 di compendio di pregio composto da villa padronale con 

annessa dipendenza residenziale, oltre ad ampio cascinale uso portico 

ripostiglio, ricovero mezzi e attrezzi,  il tutto inserito in lotto di grandi 

dimensioni (superficie catastale mq. 12.711) adibito a parco con 

alberature secolari, piscina e forno a legna.  

La villa padronale è composta, al piano terra, da n.3 zone 

living/pranzo/soggiorno, cucina, servizio igienico e lavanderia; al piano 

primo da n. tre camere, cabina armadio n.2  bagni, disimpegno e n.2 

balconi; al piano secondo da n.3 camere e bagno.  

La dipendenza è composta da cucina e sala da pranzo al piano terra, n.3 

camere e bagno al piano primo. 

La porzione di fabbricato ospitante il fienile è costituita da vari ambienti al 

rustico e da una porzione di porticato aperta lungo il lato sud.  
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L’intero compendio è  censito al N.C.E.U del Comune di  Montescano al: 

-Foglio 2 mappale 1011 sub.2  Cat. A/7  cl. 2   vani  6   R.C.  €.  418,33 

-Foglio 2 mappale 1011 sub.3  Cat C/2 cl. U mq. 207    R.C. €.   427,63 

-Foglio 2 mappale    67            Cat. A/7 cl.2   vani 16    R.C. € 1.115,55 

e al  N.C.T. del Comune di  Montescano al: 

-Foglio 2 mappale 1957  Vigneto  cl. 2  mq 5.238   R.D.  €. 87,92  R.A. € 47,34 

Al N.C.T. il mappale 67 risulta Ente Urbano di are 52.40 e il 

mappale 1011 Ente Urbano di are 22.33. 

CONFINI 

A corpo, a nord con strada vicinale della Stanga, a est con Strada 

Provinciale 201, a sud con via Roncole e mappale 911, a ovest con i 

mappali 1956, del foglio 2 di Montescano.  

VALORE di stima:   € 1.229.650,00 

PREZZO A BASE D’ASTA DEL LOTTO      € 1.037.000,00 

Classe Energetica: Le abitazioni non sono provviste di A.P.E 
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  LOTTO N. 2-       TERRENO IN STRADELLA 
     Viale della Libertà 

 

1. - CONCLUSIONI DEFINITIVE -    LOTTO UNICO -   

1. A- IDENTIFICAZIONE DEI BENI ed UBICAZIONE -   

Intera quota di piena proprietà di n. 1 lotto di terreno edificabile  ubicato 
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

        Valore di stima  del bene                 €       370.500,00 

        dedurre  spese di adeguamento catastale         - €             800,00 

 dedurre  spese di adeguamento urbanistico         - €          2.500,00 

       Adeguamento al valore con  riduzione del 15%   - €        55.080,00 

   Valore a base d'asta arrotondato                   €    312.100,00 

  Non sono state individuate criticità impedenti la vendita. 

2. DATI CATASTALI 

I beni sono  censiti al N.C.E.U del Comune di  Stradella al: 

Foglio  14  mapp.  64 Sub. 11  Cat. A/10 cl. 2   vani  8    R.C.  €.  1.859,24. 

xxxxxx 

2.1 CONFINI 

Confini:  nord Piazzale Trieste, est mappale 774, sud mappale 71 e vano 

scala comune, ovest via Garibaldi. 

2.2  VERIFICA DEI DATI CATASTALI E PIGNORAMENTO. 

Gli identificativi catastali riportati nel verbale di pignoramento  

immobili individuano correttamente i beni. Lo stato di fatto 

dell’appartamento non corrisponde alla rappresentazione grafica 

della scheda catastale.  Il costo per una nuova denuncia di 

aggiornamento catastale è stimato in € 800,00. 

3. DESCRIZIONE DEI BENI. 

In base alle verifiche svolte nel corso del sopralluogo effettuato il 

16/10/2024, posso fornire la seguente descrizione: 
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3.1 caratteristiche della zona: 

Il bene è collocato all’interno del tessuto urbano del comune di Stradella, 

in zona assolutamente centrale, in edificio prospiciente la Piazza Trieste 

in contesto a prevalenza residenziale e commerciale di grande interesse, 

con numerose attività commerciali (negozi, bar, piccole attività produttive) 

l’unità immobiliare in oggetto è inserita all’interno di un fabbricato di testa 

facente parte dell’isolato urbano all’incrocio tra via Garibaldi e Piazza 

Trieste.  

3.2 Caratteristiche dei beni. -   

Trattasi di  unità immobiliare attualmente adibita a centro estetico, situata 

al piano primo, composta da n.8 ambienti, più sala accettazione, 

ripostiglio e n. 2 bagni. L’accesso avviene dalla via Garibaldi, lo stabile è 

dotato di ascensore. L’unità immobiliare è parte di un edificio costituito da 

n.4 piani fuori terra, al piano terra è presente un’attività commerciale di 

tipo ricettivo (bar ristorante), i piani superiori 2° e 3° hanno destinazione 

residenziale. 
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Locali  Sup. nette:     accettazione/ingr        mq.    20,15 

  postazione 1              mq.    10,31 

  postazione 2              mq.     11,64 

  postazione 3              mq.    10,19 

  Postazione 4              mq.    13,24 

  Postazione 5              mq       9,85 

  Postazione 6              mq.    13,94 

                       Anamnesi                    mq.    13,64 

 Bagni                           mq.      6,42 

 Spogliatoi/servizi          mq.    24,51 
Struttura del 

fabbricato Muratura portante in laterizio, pareti esterne sp. cm 40 circa. 

TETTO  Non ispezionabile  

Pareti esterne Intonaco al civile.   

Tavolati interni Tavolati  in forati  (spess. cm. 8)   

Intonaci Intonaco al civile   

Pavimentazioni 
I pavimenti sono in parquet (listelli di rovere) all’interno degli ambienti   

operativi, in gres all’interno dei bagni e della zona reception/accoglienza. 
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Serramenti 
esterni e interni  

 

  

  

Finestre in legno laccato, con  doppio vetro, imposte interne in legno e 
tapparelle, 
Porta d’ingresso blindata, porte interne in vetro 
 

Impianti 

Elettrico:  sottotraccia, dotato di salvavita,  frutti tipo e placche in                   
       PVC serie commerciale. 

E’ stata depositata la dichiarazione di conformità dell’impianto elettrico, 
   nella pratica edilizia.  

 

  

Idrico sanitario:  E’ presente un bagno con wc e lavabo ad uso della 
clientela, ed un bagno con wc e lavabo ad uso dei dipendenti. E’ presente un 
box doccia all’interno di uno dei locali operativi.  

Sono visibili infiltrazioni dal soffitto nel bagno di servizio. 
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